Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Чишмы муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
Аблеевой Эльвире Дамировне

	от _____________________________________________

	________________________________________________.

	(фамилия, имя, отчество одного из родителей (законных представителей))

Паспорт __________________ выдан _____________

____________________________________________

проживающей по адресу: ______________________

_____________________________________________

контактный телефон: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в ___ класс СОШ № 1 р.п. Чишмы мою (моего) дочь (сына)
с «___» __________20__ года. Форма получения образования – очная.
1. Фамилия, имя, отчество ребенка: _________________________________________________________________________________________
2. Дата рождения: «____» ________________ _______ года

3. Место рождения __________________________________________________________________________
4. Где учился (воспитывался) до поступления в школу: __________________________________________________________________________________________
5. Адрес проживания: __________________________________________________________________________________________
6. Количество детей в семье: _______. Какой по счету ребенок в семье: ___________________
	Ф.И.О. родителей
	Адрес проживание
	Контактный телефон, электронная почта

8. Имеем право на

· Внеочередной прием (указать основание) _________________________________________________________________________________________;

· Первоочередный прием (указать основание) _________________________________________________________________________________________;

· Преимущественный прием (указать основание)
_________________________________________________________________________________________
9. На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на ____________________ языке и изучение родного ___________________ языка и литературного чтения на родном ___________________________ языке и государственного ________________________ языка Республики Башкортостан.
10. Сведения о потребности в обучении по адаптированной основной образовательной программе _____________________________________________________________________________________

(нуждается, не нуждается)
Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка __________________ (подпись) (для родителей (законных представителей) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства).

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми этим образовательным учреждением, и правами и обязанностями обучающихся ознакомлены и согласны

«____» _________________ 20__ года
     ________________                   _____________________

(подпись)
(расшифровка)

Даю согласие _____________________ на обработку моих персональных данных и персональных данных  моего ребенка ________________________________________________________________
в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

«____» _________________ 20__ года
  ________________                     _____________________

(подпись)
(расшифровка)
К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан и лиц без гражданства):

· копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность представления прав ребенка);

· копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации).

· копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства.

· копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 1 1 класс) (при наличии);

· копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина;

· для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства).

· копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика;

· копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) страхового номера индивидуального лицевого счета (далее СНИЛС) (при наличии),

· СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

· медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N2 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;

· копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии),

«____» _________________ 20__ года
   ________________                     _____________________

(подпись)
(расшифровка)